*Fuera dice: A nuestro muy Santo Señor el Papa Pio VII. = En nombre de la Magestad de Fernando VII, REY Católico de España. = Y dentro:*

*Beatísimo Padre:*

Harto notoria es á vuestra Santidad la fatal necesidad que ha obligado á los habitantes de España á rechazar al implacable ene-

Imperatorem Napoleonem, qui per summum nefas, inauditamque perfidiam ab anno MDCCCVIII regionem feracissimam et opulentam occupare ausus est, urbes, colonos, agros, ferro, igne et caedibus populaturus. In communi discrimine et in tanta rerum strage hispanorum plurimi, tam laici quam ecclesiastici saeculares et regulares, aut sponte, aut ad signa vocati, Religionis, Regis et Patriae amore flagrantes, fortissime cum callido et experto hoste frequenter dimicarunt, et non nisi caedendo et mactando insignes victorias reportarere. Quapropter, cum probe norint, aut saltem timeant, ne harum occisionum, et mutilationum tametsi iustarum causa, impedimento illo, quod irregularitas ob defectum lenitatis dicitur, sint innodati, visum est Catholico Regi piissimo, juxta ac subditorum amatissimo Ferdinando VII Sanctitatem vestram humiliter adire, quae praesentissimum et opportunum his anxietatibus et angustiis remedium adhibeat, idque gratis, quippe quoniam illorum haud exigua pars summa

migo Emperador de los franceses Napoleon, quien por medio de una refinada maldad, y de una inaudita perfidia, tuvo la audacia de ocupar desde el año de mil ochocientos y ocho una region tan fértil y tan opulenta para destruir á sangre y fuego ciudades, gentes y campos. En este peligro comun, y en tal trastorno de cosas, muchos españoles, tanto legos como eclesiásticos seculares y regulares, ya voluntariamente, ya llamados á las banderas encendidos en el amor de la Religion, del REY y de la Patria, pelearon con frecuencia denodadamente con el astuto y aguerrido enemigo, y consiguieron hiriendo y matando inexplicables triunfos. Por cuya razon, conociendo muy bien, ó á lo menos temiendo hallarse ligados por causa de estas muertes y mutilaciones, aunque justas, con el impedimento que se llama irregularidad ob defectum lenitatis, ha parecido al muy piadoso y al mismo tiempo muy amante de sus vasallos el REY Católico Fernando VII acudir humildemente á vuestra Santidad,

pecuniae et rerum inopia laboret.

expedidas en Noviembre.

Igitur eques Antonius Vargas y Laguna, Catholici Regis apud Sanctam Sedem Plenipotentarius Administer, ipsius Regis jussu, ac nomine vestram Sanctitatem enixe deprecatur, ut declarare dignetur absolutos à censuris et ab ejusmodi irregularitatis impedimento, idoneosque reddere, tam ad ordines suscipiendos et exercendos, quam ad beneficia ecclesiastica obtinenda ac retinenda quotquot praedicta occasione arma sumentes mutilarunt aut occiderunt, vel quomodolibet auxilium praestiterunt; sin minus facultatem impertiri respectivis locorum Ordinariis, qui causa cognita et probatis precibus, ac narratis, nec aliter, singulos oratores, vel laicos, vel ecclesiasticos tam saeculares quam regulares opportune absolvere, et cum iisdem dispensare valeant, prout loquitur Concilium Tridentinum. Quam gratiam laudatus Catholicus Rex à singulari vestrae